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Ranskan opintomatka 3. -7.10.2011  
Maitoa ja naudanlihaa Keski-Suomesta -koulutushanke 

Saavuimme Ranskaan upean sään vallitessa maanantaiaamuna. Kun pääsimme pois Pariisin humusta, 

saimme pian huomata, että olimme tulleet todelliseen maatalousvaltioon. Ympärillämme avautuivat upeat 

peltoaukeat. Pariisista suuntasimme oppaan johdolla kohti etelää.  

 
Kuvassa matkalaiset linja-autokuljettajan kera Lanaud Polessa.  

Yleistä Ranskan maataloudesta 

Ranskan bruttokansantuotteesta 4,0 % tulee maataloudesta, vastaava luku Suomessa 3,0 %, (luku sisältää 

myös metsä- ja kalatalouden, maatalouden osuus on 1 %). Ranskassa maatalous työllistää 3,4 % väestöstä, 

Suomessa 3,0 %. Tilojen keskikoko Ranskassa on 73,3 ha peltoa, ja Suomessa keskikoko on 36,7 ha peltoa. 

Ranskan kokonaispeltoala on 55 milj. hehtaaria ja Suomessa peltoalaa on 2,2 milj. ha. Tärkeitä viljelykasveja 

Ranskassa ovat vehnä, ohra ja rypsi. 

Keskikarjakoko Ranskassa on sama kuin Suomessa eli noin 30 lypsylehmää. Kaikkiaan Ranskassa on 20,3 

miljoonaa nautaa, joista 4,4 miljoonaa on lypsyrotuisia. Ranskassa joka toinen tila on karjatila. Suomessa on 

0,9 miljoonaa nautaeläintä ja lypsyrotuisia noin 285 000 kappaletta. Viljelijöiden keski-ikä Ranskassa on 55 

vuotta. 
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3.10. Gaec Aupetitgendre  

Ensimmäinen vierailutila oli herra Alain Aupetitgendren ja hänen veljensä charolaistila. Tilalla on kaikkiaan 

160 hehtaaria peltoa ja 90 emolehmää. Tämän kokoinen tila on Ranskassa keskikokoinen. Tilan tärkein 

tuotantosuunta on myydä siitossonneja. {ƻƴƴƛǘ ƳŀƪǎŀǾŀǘ ƴƻƛƴ оллл ϵΦ LǎŅƴƴŅǘ ǇƛǘŅǾŅǘ ǘƛƭŀŀ ƪƻƭƳŀƴƴŜǎǎŀ 

sukupolvessa ja siitoseläinten lisäksi tilalta myydään lihaa suoramyyntinä. 40 hehtaarilla viljellään maissia ja 

ohraa, loput ovat nurmea. Emot ovat käytännössä navetassa vain noin 4 kuukautta. Kuivitukseen oli 

saatavilla hyvin olkea. Se oli kuitenkin melko arvosta, sillä olki Ƴŀƪǎŀŀ мрл ϵκǘΣ ja se ostettiin 400 kilon 

painoisissa kanttipaaleissa. 

 

Isäntien vaimot työskentelevät tilan ulkopuolella, joten kiireapuna käytetään ulkopuolista työvoimaa 

tarpeen mukaan. Peltotöissä ei käytetä urakoitsijaa vaan tila käyttää vuokrakoneita. Alain Aupetitgendre on 

lisäksi charolais-yhdistyksen puheenjohtaja. Yhdistyksessä on kaikkiaan 2100 kasvattajaa. Ranskassa on 

kaikkiaan 4,2 miljoonaa emolehmää, ja niistä 1 700 000 on charolais-rotuisia. Charolaiset ovat vahvoja, 

kasvunopeus on hyvä ja ruhopaino korkea. 

 

Tilan emot poikivat joulu-helmikuussa. Jalostussonnit painavat 9 kuukauden iässä noin 500 kg, jolloin niitä 

myydään. Päiväkasvut ovat 800 grammasta jopa 1800 grammaan. Nupot kasvavat 300 g vähemmän 

päivässä kuin sarvelliset eläimet, jonka vuoksi Ranskassa ei ole nupoutus niin yleistä. Eläinten jalostuksessa 

on panostettu parempiin poikimisiin. Poikimiset valvotaan ja navetassa on valvontakamerat. 

Huonoutareiset emot karsitaan pois. Poikimiset tapahtuvat erilliskarsinassa ja takaisin laumaan emo 

laitetaan vasikan kanssa 24-48 tunnin päästä. Emot poikivat ensimmäisen kerran noin 35 kuukauden 

ikäisinä.  

Valvonnan osalta korvamerkkitarkastuksia tehdään ja puutteisiin puututaan. Lannanlevityksen suhteen 

kotieläintiloilla on vapaammat rajat typen ja fosforin levitysmääriin. Rajat määräytyvät hehtaarimäärien 

mukaan.  

wŀƴǎƪŀǎǎŀ ŀƧŀǘŜƭƭŀŀƴΣ ŜǘǘŅ ŜƭŅƛƳƛƭƭŅ ƻƴ ŀǊǾƻŀΦ ¢ŜǳǊŀǎǘŀƳƻ Ƴŀƪǎŀŀ ƘƛŜƘƻǎǘŀ оΣрл ϵκƪƎ, useamman kerran 

ǇƻƛƪƛƴŜŜǎǘŀ ƭŜƘƳŅǎǘŅ оΣол ϵκƪƎΤ нΣфл ϵκƪƎ ƭȅǇǎȅƭŜƘƳŅǎǘŅ Ƨŀ оΣпл ϵκƪƎ ǎƻƴƴƛǎǘŀ. Tilalta myydään joka toinen 

viikko lehmä suoramyyntinä, jonka hinta on kaksinkertainen. Keskimäärin liha maksaa suoramyynnin kautta 

мн ϵκƪƎΦ ¢ŜǳǊŀǎǘǳǎ ǘŀǇŀƘǘǳǳ ƳǳǳŀƭƭŀΣ Ƴǳǘǘŀ liha paloitellaan ja riiputetaan tilalle rakennetuissa 

elintarviketiloissa. Minimitilausmäärä on 5 kg. Sisäelimet maksavat 5-у ϵκƪƎΦ [ƛƘŀǇŀƭƻƧŜƴ Ƙƛƴƴŀǘ ƻǾŀǘ 

ƳŀƪǎƛƳƛǎǎŀŀƴ нр ϵκƪƎ όŦƛƭŜŜύΦ  

Lisäksi tilalla keskusteltiin hieman koko Ranskan maataloustilanteesta ja vertailtiin Suomen olosuhteisiin. 

tŜƭǘƻ Ƴŀƪǎŀŀ ƴƻƛƴ оллл ϵκƘŀ Ranskassa. Puolalaista nautaa tuodaan Ranskaankin ja sikatalous on 

Ranskassa isoissa vaikeuksissa. Ongelmat olivat samanlaisia, mutta varsinkin peltojen edullinen hintataso 

herätti ihmetystä suomalaisissa isännissä.  
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Tiistai 4.10 Lanaud Pole   

Tiistaina vierailimme Lanaud Polessa, joka on limousin-rodun jalostuksen pääpaikka. Keskus on perustettu 

vuonna 1991 kehittämään limousin-rotua ja sitä voidaankin pitää rodun päämajana. Limousin ςrotu, 

1 100 000 kpl, on Ranskan toiseksi suosituin rotu, charolaisen jälkeen, joita on  1 700 000 kpl Ranskassa. 

Kehittämiskeskus sijaitsi rinteessä upeiden maisemien ympäröimänä. Saimme aluksi kuunnella luennon 

keskuksen toiminnasta ja tavoitteista. Paikalla oli samanaikaisesti vierailijoita viidestätoista eri maasta. 

Herra Roux, jonka tilalla myöhemmin vierailimme, kertoi olevansa vastuussa tutkimusosastosta ja 

jalostuksen kehittämisestä. Kehitystyön ansiosta limousinien määrä on lisääntynyt yli 6000 lehmällä. 

Ensisijaisena tavoitteena on parantaa eläinaineksen geneettistä laatua.   

±ǳƻǎƛǘǘŀƛƴ ƧŅǊƧŜǎǘŜǘǘŅǾŅ {ƻƳƳŜǘ ŘŜ ƭΩŞƭŜǾŀƎŜ -messut on koko Li-rodulle erittäin merkittävä tapahtuma. 

Kehittämiskeskus tekee tiivistä yhteistyötä kasvattajien kanssa. Tavoitteena on mitata ja testata seuraavia 

ominaisuuksia: poikimahelppous, kasvu, maidontuotanto ja emo-ominaisuudet. Limousinin etuna on 

muihin pihvirotuihin verrattuna helpot poikimiset, hyvä hedelmällisyys, erinomainen karkearehun käyttäjä 

ja korkea teurasprosentti. Rodun systemaattisen kehittämisen myötä limousin-rodun kasvattajat ovat 

lisääntyneet koko ajan, määrä on melkein kolminkertaistunut vuodesta 2007. Siemenannoksia menee 

vuosittain vientiin 200 000 annosta.  

Kehittämiskeskuksen tulee kokoajan olla yhteydessä myös kuluttajiin ja huomioida jalostusohjelmassa 

kuluttajien toiveet lihan laadun suhteen. Jalostustyö on selkeää valintaa, sonnimateriaalia on runsaasti. 

Eläinainesta tulee ympäri maata. Karsinta on aluksi kova; valitaan 700 sonnia, joista lopulta jää jäljelle 10 % 

kasvutestausten, lihasten kehitysvertailun, luustoluokitusten ja liikevertailujen jälkeen. Näitä 

huippusonneja käytetään keinosiemennykseen. 

Toiminta rahoitetaan 85 %:sti kasvattajien maksuilla ja loput saadaan erilaisina tukina. Tuloja on yli 300 000 

ϵ Ƨŀ ŀǎŜƳŀƭƭŀ ƻƴ ǘȅǀƴǘŜƪƛƧǀƛǘŅ ƴƻƛƴ прΦ  

Luennon jälkeen pääsimme tutustumaan sonninavetoihin, joissa oli kasvamassa tulevia huippuja. 

Tilakierroksen jälkeen nautimme erinomaisen buffetlounaan. Ennen kuin jatkoimme matkaa seuraavaan 

kohteeseen, yksi opintomatkamme osallistujista pääsi radiohaastatteluun kertomaan Suomen tuotanto-

olosuhteista. Ranskalaisista oli varmasti mielenkiintoista kuulla meidän lumisesta ja kylmästä talvesta.  

 

 



                                                                     

5 

 

    

 

     

    

 

 

 

 



                                                                     

6 

 

 

Henri Chastanet  

Chastanetin tilalle menimme yhdessä etelä-amerikkalaisten ja yhden sveitsiläisen kera. Mukana oli myös 

Lanaud Polen työntekijä auttamassa kääntämisessä. 

Chastanetin tilalla on 45 limousin-emolehmää. Peltoa tilalla on 80 hehtaaria ja lisäksi 15 hevosta. Laidunnus 

tapahtuu ympäri vuoden eli kaikki pellot ovat laidunkäytössä. Vasikat saavat lisäruokaa pelloille. Henrin isä 

osti tilan vuonna 1964, mistä lähtien pellot ovat olleet nurmella. Peltoja kalkitaan ja lannoitetaan tarpeen 

mukaan. Tilan työvoima on noin 1,2 henkilöä.  

Emot poikivat tammi-maaliskuussa navetassa, jossa emo on vasikan kanssa 3 päivää. Vasikoiden 

syntymäpainojen vaihteluväli on 32 - 65 kg ja keskimäärin ne ovat 45 - 47 kg. Emot voivat olla tilalla 12-

vuotiaaksikin, tällä hetkellä vanhin emolehmä oli 9v. Sonnivasikat erotellaan hiehovasikoista 8 kuukauden 

ikäisinä. Tänä vuonna tilalle oli syntynyt yhdet kaksoset. Samaa sonnia käytetään 7-9 vuotta ja sonni on 

laumassa 10 kk kerrallaan. Tila käyttää vain ranskalaisia sonneja ja pari vuotta sitten lopetti 

keinosiemennyksen.  

Hevosia isäntä myy Kanadaan ja Etelä-Amerikkaan. Laajennustarpeita tilalla ei muuten ollut, mutta hevosia 

varten isäntä tarvitsisi 10 hehtaaria lisää. Hevoset maksavat 5000-тллл ϵΦ  
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Gaec Roux-Corbeil 

 

Tilalla on yhteensä 175 hehtaaria peltoa ja 130 limousin-lehmää. Tila muodostuu kaikkiaan neljästä eri 

tilasta ja karja on ulkona suurimman osan vuodesta. 30 ha peltoalasta on luonnonlaitumia. Tänä vuonna on 

jouduttu ostamaan maissia kuivuuden vuoksi. Vilja-ala on vain 10 ha. Poikimiset ajoittuvat loka-joulukuulle, 

jolloin poikii noin 80 % emoista. Vasikat vieroitetaan 8 kuukauden ikäisinä ja parhaat sonnit jätetään itselle 

tai sonniasemalle, muut kuljetetaan teuraskasvatukseen Italiaan tai Kreikkaan.  

 

Sonneja myös ostetaan muualla oman kasvatuksen lisäksi. Hiehot myydään 30 kk iässä. Hiehoja poikii 

vuosittain noin 60, joista 25 jää itselle. Emot poikivat laitumelle, mutta hiehoja seurataan tarkemmin. Vain 

nuorkarjalle on talviajaksi navetta käytössä. 15-20 emoa keinosiemennetään vuosittain.  

 

YŀƴǘŀǾŀǘ ƘƛŜƘƻǘ ƳŀƪǎŀǾŀǘ нллл ϵκƪǇƭ Ƨŀ ǎƻƴƴƛǘ ннлл ϵΦ т-9 kuukauden ikäisistä sonnivasikoista maksetaan 

нΣр ϵκƪƎ Ƨŀ ǘŜǳǊŀǎƘƛŜƘƻǎǘŀ ƳŀƪǎŜǘŀŀƴ пΣн ϵκƪƎΦ !ŀǎŜƧŀ ǘƛƭŀƭƭŀ ƪŅȅǘŜǘǘƛƛƴ ƭŀƛǘǳƳŜƭƭŀ ƴǳƻǊŜƴ ƪŀǊƧŀƴ Ƴǳƪŀƴŀ 

siksi, että ne pelottavat riistaeläimet pois.  

 

9ƳƻƭŜƘƳŅǘǳƪƛ ƻƴ нлл ϵκŜƳƻκǾǳƻǎƛΦ ¢ƛƭŀ ǎŀa noin 80 ллл ϵ ǘǳƪƛŀ ǾǳƻŘŜǎǎŀΦ aŀŀǘƛƭŀ ƻƴ ƻȅ-muotoinen. Tilalla 

työskentelee 2,5 henkilöä. Tilan isäntä on Limousin kantakirjayhdistys Lanaud Polen johtaja, joten hän on 

myös aktiivisesti mukana sen toiminnassa. Kävimme pelloilla katsomassa eläimiä traktorin 

peräkärrykuljetuksella ja tälläkin tilavierailulla oli mukana meidän ryhmän lisäksi muitakin. 
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Keskiviikko 5.10. Steven ja Tracey Hull 

Steven ja Tracey Hull ovat englantilainen pariskunta, joka on ostanut tilan vuonna 2004. Tuolloin tilalla oli 

117 ha maata, 500 lammasta ja 30 limousin-emolehmää ja tila maksoi 550 ллл ϵΦ bȅǘ ǘƛƭŀƭƭŀ ƻƴ мфл ƘŀΣ рлл 

lammasta ja 50 emoa. Tila oli huonossa kunnossa, kun he sen ostivat. Pellot ovat lähellä, ja se on tärkeää 

englantilaisille. Tällä alueella on 20 - 30 englantilaista viljelijää. Lisäksi tilan emäntä tuo ja vie sivubisneksenä 

puutavaraa. Englannissa pariskunta ei saanut maatilaa, siksi päättivät tulla Ranskaan.  

Tilan pelloista 10 hehtaarilla tuotetaan maissisäilörehua ja 10 hehtaarilla ruis-vehnää. Sen viljely on yleistä 

alueella ja myös helppoa. Tilalla on tavoitteena parantaa tilan rakennetta. Ajankäyttöä tulee organisoida ja 

lisätä rehuntuottoa. Alueen maaperä on köyhää ja tilan eläinaines on keskimääräistä heikompaa. 

2 vuoden ikäinen jalostussonni myydään 2300 eurolla. Suurin osa sonneista myydään 7-8 kk ikäisinä, jolloin 

ƴŜ ǇŀƛƴŀǾŀǘ ƪŜǎƪƛƳŅŅǊƛƴ нсл ƪƎΦ [ŜƘƳŅƴ ƭƛƘŀǎǘŀ ƳŀƪǎŜǘŀŀƴ оΣор ϵκƪƎΦ ¢ŀƭǾƛǇƛƘŀǘƻǎǎŀ ƻƭƛ ǾƛŜǊŀƛƭǳƘŜǘƪŜƭƭŅ с 

emoa, jotka olivat poikimassa seuraavan 6 viikon sisällä, muut olivat vielä ulkona. Emot haluttiin pitää 

nupoina eli sarvellisia yksilöitä odotti sarven leikkaus.  

Ranskassa viljelijöitä tuetaan hyvin. Kuivuuden vuoksi heinää on saatu tänä vuonna 70 % vähemmän kuin 

normaalisti. Tuista oli maksettu 20 - 30 % lokakuun alkuun ja loput tuet maksetaan lokakuun lopussa. 

Kaikkiaan tila saa noin 40 ллл ϵ ǘǳƪƛŀΦ  

Lampolassa 150 lammasta karitsoi syksyllä, muut keväällä. Ranskassa laki määrittelee sen, paljonko 

kiimojen synkronisointia voidaan käyttää. Keinosiemennyksiä tehdään 120 kpl. 2 ranskalaista tekee kerinnät 

tilalle.  

Konepuolella tila tekee paljon yhteistyötä. Heidän traktori kuuluu konerinkiin, ja he omistavat traktorista 

vain 10 %. Viljelijärinki on joustava ja homma toimii toinen toistaan auttaen.  Osuuskunnassa on brittejä 10 

- 15 % ja heidät on otettu hyvin vastaan. Tilalla oli muutenkin hyvin avoin ilmapiiri, ja vaikka heillä oli työtä 

yllin kyllin, positiivinen asenne paistoi heistä.  
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Tämän jälkeen matkantekoa hidasti bussin rengasrikko moottoritiellä. Onneksi pojat auttoivat kuskia ja näin 

pienen viivytyksen jälkeen pääsimme jatkamaan kohti seuraavia kohteita.  

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Buisson ferme 

Lounastimme maatilalla, jolla oli ravintolatoimintaa sekä 90 ha peltoa ja 65 limousin-emolehmää. Lisäksi 

tilalla oli yksi montpelliard-rotuinen lypsylehmä, josta lypsettiin maito omaan käyttöön. Lisäksi ravintolassa 

käytetään omaa lihaa. Emot poikivat tammikuussa ja astutetaan 2-vuotiaina. Tilalla oli yksi navetta ja lisäksi 

8 km:n päässä oli toinen samanlainen navetta. Tilalla on käytössä 1 työntekijä isäntäparin lisäksi. Tämä 

työntekijä oli yhteinen toisten tilojen kanssa ja oli viikon kuukaudessa yhdellä tilalla. Pelloista ¾ on omia ja 

ѻ ǾǳƻƪǊŀǇŜƭǘƻƧŀΦ tŜƭƭƻƴ ǾǳƻƪǊŀƘƛƴǘŀ ƻƴ ƴƻƛƴ фл ϵκƘŀΦ  

Limousin-rotu on tämän alueen yleisin rotu, joten sitä ei tarvinnut valita. Limousin-lehmät poikivat helposti 

eikä esim. keisarinleikkausta oltu koskaan tehty tilalla. Tämänkin tilan isäntäpari oli erittäin positiivinen ja 

suhtautuivat hyvin siihen, vaikka tulimme hieman myöhässä. 
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Philippe Grampeyre 

 

Olimme tässä vaiheessa aikataulussa jo myöhässä aika lailla ja pimeä yllätti ennen kuin löysimme perille 

viimeiselle päivän vierailukohteelle. Philippe Grampeyren tilalla tuotetaan Montpelliard-lypsylehmien 

maitoa, josta 1/3 osa käytetään paikallisen juuston, Le Saint Nectairen, valmistukseen. Se on yksi Ranskan 

suosituin juusto. Juuston nimi on suojattu, sitä saa valmistaa vain tällä alueella. Alueen erikoisuus on se, 

että siellä on 90 tulivuorta. Maatilalla on lehmiä 30 ja eläimiä kaikkiaan noin 100.  Tila on perheyritys, 

miehet hoitavat lehmät ja naiset juustonvalmistuksen. Kyseinen paikallisjuusto työllistää kaikkiaan 2000 

henkilöä. Juuston valmistus on tarkoin määritelty, esim. lehmien täytyy olla 140 päivää ulkona. Tämän tilan 

lehmät lypsetään navetassa, vaikka toisilla tiloilla onkin siirrettävät lypsyasemat. Myös lehmien ruokinta on 

tarkoin määritelty. Maidosta maksetaan 30 senttiä/litra ja tilalla on 150 000 litran kiintiö. Lehmien 

keskituotos on 5000 l, tarkoitus on keskittyä enemmänkin laatuun.  
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Tila saa 67 hehtaarista 6000 euron tuet ja lisäksi laatujärjestelmä takaa muutaman lisäsentin per litra. 

Ympäristötukea ei ole haettu, koska se on vaikeaa.  

Keskustelimme yleisesti juuston valmistuksesta ja tulevaisuudesta. Juustolla on tällä hetkellä parempi hinta 

kuin maidolla, mutta tilanne vaikeutuu koko ajan. Yhteen kiloon juustoa menee 9 litraa maitoa. Tuottaja ei 

voi itse määrittää juuston hintaa. Suurin osa juustosta myydään ennen sen kypsymistä lähialueen 

kauppoihin ja suoraan tilalta myydään 10 - 20 % tuotannosta. Alueen juustoa viedään myös Pariisiin.  Kesä 

Ƨŀ Ƨƻǳƭǳ ƻǾŀǘ Ƨǳǳǎǘƻƴ Ƴȅȅƴƴƛƴ ǎŜǎƻƴƪƛŀƛƪŀŀΦ Wǳǳǎǘƻƴ Ƙƛƴǘŀ ƻƴ ǘŅƭƭŅ ƘŜǘƪŜƭƭŅ ŀƭƭŜ мл ϵκƪƎΦ  

 

Tilanväki ei ole tyytyväinen tulotasoon, ja emäntä olisi valmis jopa lopettamaankin. Laajennussuunnitelmia 

tilalla ei ole.  Kesä on tilan kiireisintä aikaa, mutta kaikesta huolimatta isäntäpari yrittää kehittää toimintaa 

eteenpäin.  
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Torstai 6.10. Sommet ŘŜ ƭΩŞƭŜǾŀƎŜ 

Torstai-päivän vietimme {ƻƳƳŜǘ ŘŜ ƭΩŞƭŜǾŀƎŜ ςnäytttelyssä Clermont Ferrandissa. Näyttely oli hieno ja 

sieltä löytyi varmasti kaikille katseltavaa. Isot eläinhallit oli erikseen liha- ja lypsyrotuisille naudoille ja sen 

lisäksi näyttelyssä oli myös hevos- ja lammasesittelyt. Sisäosastojen lisäksi alueella oli suuri ulko-osasto, 

josta löytyi vaikka minkä näköistä konetta.  
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Perjantai 7.10 Gaec Berthomier   

Gaex Berthomierin tilan nykyinen isäntäväki on omistanut tilan vuodesta 1998. Tilalla on 190 lammasta, 

130 charolais-emolehmää, 11 vuohta, 50 kania sekä runsaasti siipikarjaa. Tilalla on peltoa 230 ha, josta 30 

hehtaaria kasvatetaan eläinten rehuksi ja loput on laitumena. Lisäksi tilalla on majatalo, jossa on kolme 

vuokrattavaa huonetta. Yöpyminen aamupalalla maksaa tilalla 48 euroa. Tilalla on tilan omaa väkeä viisi 

henkilöä töissä. 

EU:n maksamat peltotuet tilalle ovat noin 250 euroa hehtaari. Lisäksi vertailimme Suomen ja Ranskan 

eläkejärjestelmää maatalousyrittäjille. Ranskassa ei ole käytössä vastaavaa Myel- järjestelmää, kuten meillä 

Suomessa. Maatalousyrittäjä saa kansaneläkkeen, joka on noin 600 euroa kuukaudessa. 

Emolehmät poikivat marras-joulukuun välisenä aikana 75 % ja loput 25 % helmikuussa. 30 % emolehmistä 

tarvitsee poi´itusapua. Runsas ruokinta lisää poi´itusavun tarvetta. Rehuina käytetään melassileikettä, 

vehnää, pellavarouhetta, säilörehua ja olkea. Isännän mukaan charolainen on erinomainen lihantuottaja.  

Söimme tilalla maistuvan lounaan, jota ennen saimme tutustua tilaan. Tilan isäntä tekee paljon 

koneyhteistyötä serkkunsa kanssa ja koneisiin on panostettu. Tilalla teurastetaan itse kanit ja siipikarja. 

Tilalla on myös oma broilerkasvattamo. Tilalla oli rakennettu paljon, viimeisin oli majatalo, josta oli 200 000 

euron velka. Paljosta työmäärästä huolimatta tilan isäntäväki piti työstään ja oli motivoitunut.       

Tämän jälkeen sitten suuntasimme kohti Parisiin perjantai-illan ruuhkaa ja lentokenttää.  

Matka oli kaiken kaikkiaan erittäin onnistunut ja palaute pääasiassa hyvää. Väsyneinä ja onnellisina 

saavuimme myöhään perjantai-iltana sateiseen Suomeen. 
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Opintomatkalaisilta saatua palautetta: 

+ Hyvä reissu, voisi lähteä uudestaan    

+ Mielenkiintoisia ja erilaisia kohteita, hyvät ruuat, 

+ lisää matkoja       

+ Minna oppaana erittäin hyvä, antoisa matka! hyvä kuljettaja, ohjelma järjestetty hyvin, ruoka

 hyvää ja riittävästi, illalliset kivoja!     

+ Opas hyvä, Järjestelyt hyvät, aikataulut OK     

+ Mielenkiintoiset tilakohteet      

+ Hyvät ruuat    

+ Ibis-hotelli       

+ Kokonaisuutena hyvä ja mielenkiintoinen matka!    

- Liian pitkiä päiviä, ei omaa aikaa, suojavarusteiden puute    


